“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 103/2018

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito para que solicite ao Departamento competente

que determine uma faixa para estacionamento de motocicletas próximo a

Farmácia Santa Rita, na Avenida Severino Meirelles.

Também solicito que seja refeito o asfalto sob a faixa de pedestre em frente

a farmácia.

JUSTIFICATIVA

A faixa de pedestres está com seu asfalto bastante danificado, ocasionando

risco de queda aos transeuntes.

O grande número de motos que transitam na Avenida deve ser direcionado

para um estacionamento apropriado, permitindo mais vagas para

automóveis.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 2.018

Marcelo Simão

Vereador

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente